
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 07.03.2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

252 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: RISANAMENTO COPERTURA SALA DEL ‘900 DEL MUSEO CIVICO - CIG 

Z6B33753C6. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3 DEL 31.01.2022. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

-  con Determinazione n. 1863 del 28.10.2021 è stato affidato l’intervento di risanamento della copertura 

della Sala del ‘900 del Museo Civico all’Impresa Sbrissa Antonio di Sbrissa Valter Sas, con sede legale 

in Via S. Giustina 51, 36028 Rossano Veneto (VI), C.F/P.IVA 04184150243 verso il corrispettivo di 

4.873,00 oltre IVA 10%, per un totale di € 5.360,30; 

Rilevato che: 

- per il suddetto intervento sono stati impegnati € 4.873,00, IVA esclusa; 

- l’importo totale dei lavori eseguiti è di € 3.994,72, IVA esclusa; 

Vista: 

- la fattura elettronica n. 3 del 31.01.2022, emessa da Sbrissa Antonio di Sbrissa Valter Sas, di € 3.994,72 

oltre IVA al 10% per complessivi € 4.394,19; 

- l’attestazione di regolarità della prestazione resa dal responsabile della prestazione in data 15.02.2022, ai 

fini della liquidazione della predetta fattura elettronica; 

Visto il DURC regolare dell’Impresa Sbrissa Antonio di Sbrissa Valter Sas; 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico 

di programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il piano della 

performance e piano esecutivo di gestione 2021 – 2023;  
 

Visti:  
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 
- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  
- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi 

ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 
2021/2021/2023; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 219 del 17/07/2018 e n. 89 del 28/04/2020;  

 



 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 3 del 31.01.2022 di € 3.994,72 oltre IVA al 10% per 

complessivi € 4.394,19 emessa da Sbrissa Antonio di Sbrissa Valter Sas, avente sede legale in Via S. 

Giustina 51, 36028 Rossano Veneto (VI), C.F/P.IVA 04184150243, mediante bonifico bancario sul 

conto corrente IBAN IT 76Q0200860700000105518722; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 4.394,19, di cui al punto precedente, trova copertura 

finanziaria al Capitolo 491038 “Fabbricati ad uso strumentale di valore culturale, storico ed artistico - 

Sistemazione e impermeabilizzazione impianti esterni Museo Biblioteca” del bilancio 2021 – cod. 

5.01.2.0202 – Impegno n. 3165_2021; 

3. di ridurre di € 966,11 l’impegno n. 3165/2021, destinando tale risorsa al rifinanziamento del Cap. 

491038 “Fabbricati ad uso strumentale di valore culturale, storico ed artistico - Sistemazione e 

impermeabilizzazione impianti esterni Museo Biblioteca” del bilancio 2021. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U RID 3165_2021 

 
Firmato digitalmente  il 17/02/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 17/02/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/02/2022 al 04/03/2022 
 


